Para penerjemah yang terkenal pada zaman ini ialah:

1. Hunain Ibn Ishaq (w.873 M)

2. Ishaq Ibn Hunain Ibn Ishaq (w.910 M)

3. Tsabit Ibn Qurra (825-901 M)

4. Qusta Ibn Luqa

5. Abu Bishr Matta Ibn Yunus (w.939 M)

Periode ini berlangsung sejak pertengahan abad kedua sampai pertengahan

abad keempat hijriah atau tahun 101 H-350 H (720 M-961 M). Pada masa inilah,

pemerintahan islam mengalami kemajuan, terutama dalam bidang sosial, ekonomi,

politik, kebudayaan, dan pemikiran. Wilayah kekuasaan islam meluas sampai ke

Cina di Timur dan Andalusia di Barat. Berbagai bangsa masuk islam dengan